
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Τιμητική Πολιτογράφηση της αλλοδαπής ΜΕΧΡΑΝ 
ΡΩΞΑΝΗΣ του ΑΛΙ.

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με 
την επωνυμία «ΤΕΡΝΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» προς το Ελ-
ληνικό Δημόσιο  - Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, συνολικής αξίας πενήντα τεσσάρων 
χιλιάδων πενήντα ευρώ (54.050,00 €).

3 Αποδοχή δωρεάς αξίας «τριών χιλιάδων εξακο-
σίων ευρώ» (3.600,00  €), της εταιρείας INFORM 
ΛΥΚΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε., προς την Ελληνική Αστυνομία.

4 Έγκριση απόδοσης πλεονάσματος της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού Οικονομικού Έτους 2024.

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)

Τιμητική Πολιτογράφηση της αλλοδαπής ΜΕΧΡΑΝ 
ΡΩΞΑΝΗΣ του ΑΛΙ.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 13 του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας 

(ν. 3284/2004, A’ 217).
2. Το γεγονός ότι η αλλοδαπή ΜΕΧΡΑΝ ΡΩΞΑΝΗ δύ-

ναται να συμβάλει στην προβολή της χώρας διεθνώς και 
να εξυπηρετήσει εξαιρετικό συμφέρον μέσω της ακα-
δημαϊκής, επαγγελματικής και κοινωνικής της δράσης.

Με πρόταση του Υπουργού Εσωτερικών, αποφασίζουμε:
Πολιτογραφούμε τιμητικά ως Ελληνίδα πολίτη την 

αλλοδαπή ΜΕΧΡΑΝ ΡΩΞΑΝΗ του ΑΛΙ, γεννηθείσα στις 
17.10.1962 στην Τεχεράνη του Ιράν.

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ-

ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 29 Ιουλίου 2025

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝ. ΤΑΣΟΥΛΑΣ

Ο Υπουργός Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Ι

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(2)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με την 

επωνυμία «ΤΕΡΝΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΤΕ-

ΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» προς το Ελ-

ληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, συνολικής αξίας πενήντα τεσσάρων 

χιλιάδων πενήντα ευρώ (54.050,00 €).

Με την υπό στοιχεία 134858 ΕΞ 2025/29-07-2025 

απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που 

εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 

και το άρθρο 109 του ν. 4622/2019, γίνεται αποδεκτή η 

από 10-7-2025 πρόταση δωρεάς, της εταιρείας με την 

επωνυμία «ΤΕΡΝΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» προς το Ελληνικό Δημόσιο -  

Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, που αφορά 

δύο (2) οχήματα DUSTER Extreme TCe 130, 4x4, συνο-

λικής αξίας πενήντα τεσσάρων χιλιάδων πενήντα ευρώ 

(54.050,00 €), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για την κάλυ-

ψη των διαρκών υπηρεσιακών αναγκών της Διεύθυνσης 

Δασών Γρεβενών.

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4245

56155

05.08.2025 20:49:07

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56156 Τεύχος B’ 4245/05.08.2025

(3)

Αποδοχή δωρεάς αξίας «τριών χιλιάδων εξακο-
σίων ευρώ» (3.600,00 €), της εταιρείας INFORM 
ΛΥΚΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε., προς την Ελληνική Αστυνομία.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/27-β/01.8.2025 απόφα-
ση του Διευθυντή Διαχείρισης και Ανάλυσης Πληροφο-
ριών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ εφαρμογή 
και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 και 499 του 
Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή η δωρεά της εταιρείας 
INFORM ΛΥΚΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε., προς την Ελληνική Αστυνο-
μία και συγκεκριμένα προς τη Διεύθυνση Διαχείρισης 
και Ανάλυσης Πληροφοριών, εκτιμώμενης αξίας «τριών 
χιλιάδων εξακοσίων ευρώ» (3.600,00 €), η οποία αφορά 
τρία (3) μη επανδρωμένα αεροσκάφη (drone).

Ο Διευθυντής

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Ι

Αριθμ. οικ. 5342 (4)

Έγκριση απόδοσης πλεονάσματος της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού Οικονομικού Έτους 2024.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 17 του ν. 3959/2011 (Α’ 93), 

περί προστασίας του ελεύθερου ανταγωνισμού.
2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91).

8. Την υπ’ αρ. 102928/10.07.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

9. Την υπ’ αρ. 856/04.10.2024 απόφαση της Ολομέλειας 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτρο-
πής Ανταγωνισμού» (Β’ 5525).

10. Την υπ’  αρ. 70138/12.09.2024 κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Τροποποίηση - Κωδικοποίηση της υπ’ 
αρ. 24611/21.03.2023 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Εσωτερι-
κών “Κανονισμός Λειτουργίας και Διαχείρισης της Επι-
τροπής Ανταγωνισμού” (Β’ 1790)» (Β’ 5338).

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την απόδοση στον κρατικό προϋπολογι-
σμό (Α.Λ.Ε. 1310889001), σύμφωνα με την παρ. 5 του άρ-
θρου 17 του ν. 3959/2011 (Α’ 93), ποσού 4.164.726,22 €, 
όπως προκύπτει από τον υπολογισμό του 80% του θε-
τικού οικονομικού αποτελέσματος (έσοδα-έξοδα) του 
οικονομικού έτους 2024 της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Ιουλίου 2025

Οι Υπουργοί 

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Ανάπτυξης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02042450508250002*


